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Hôtel des ventes de Bretagne Atlantique

Sarl de Ventes aux Enchères Publiques 

Agrément N°2002/199.

QUIMPER

1 bis rue de Pont L'abbé – 29000 – Quimper.

Vente dirigée par Maître Joëlle GUERPILLON-BERGERON Commissaire priseur habilité 

Après tutelle successions et à divers

Mercredi 12 mars 2008
Résultats Belle Vente mobilière

Après successions et à divers

OBJETS D’ART ET DE DECORATION : 

Bel ensemble de draps anciens brodés et cashmere, pendules, porcelaines, verrerie,  bronzes (GERMAIN, BOURET, GECHTER, MENE, FERRAND, CUZIN, SCHWAB, CAIN) verreries (GALLE, LE VERRE FRANCAIS, SCHNEIDER), importants services de table, miroir, horloges, pendules et cartel, orfèvrerie ancienne et moderne dont encensoir et navette par F G ROYSARD Rennes 1781, couverts XVIIIème poinçons régionaux, Beaux bijoux anciens dont plaque diamants, solitaire 2 carats, bagues et bijoux anciens et modernes, or, perles, objets de vitrines, miniatures, Extrême Orient, porcelaines de Chine et Compagnie des Indes, porcelaines et faïences européennes (dont bel ensemble de faïences de Longwy, BALON à Blois),  tableaux anciens et modernes (NONOTTE, MURATON),  polichinelle tête porcelaine monogrammée G.K., poupée SIMON et HALBIG.

Bon ensemble de mobiler des XVIIIème au XXème siècles, dont commodes Louis XV, Louis XVI, Empire, enfilade Louis XVI, Mobilier  XIXème, tables, sièges (Louis XVI, Directoire et Restauration), importants bureaux américains, pianoforte par BROADWOOD à Londres, secrétaires, mobilier design (KNOLL, EAMES), mobilier chinois ancien, nombreux petits meubles d'appoint,  armoires et mobilier breton, miroirs,  tapis et tapisseries anciens et modernes, lustres et luminaires anciens, etc…

Expositions : Lundi 10 mars de 15 à 18 H, mardi 11 mars de 9 h 30 à 12 h et de 14 à 19 h.  Mercredi 12 mars de 9 h à 11 heures précises.

Experts : Philippe JAMAULT 17 rue de Lyon – 29200 BREST - Tél :  02.98.46.17.57.  Frais de vente : 17, 94 % TTC.

	1
	Porte-huilier-vinaigrier en faïence populaire à décor de grand en camaïeu de bleu; époque XVIIIème (égrainures).
	25

	2
	Plat dit "cul noir" en faïence probablement de Rouen, à décor de panier fleuri; époque XVIIIème; 24 x 32 cm.
	50

	3
	Plat en faïence de GIEN de forme ronde à contours, décoré en camaïeu de rose, de fleurs.
	30

	5
	Assiette en faïence de l'Est de forme ronde à bords contours, décorée au petit feu d'un oeillet épanoui, et sur l'aile d'un motif peigné; diamètre : 22.5 cm.
	30

	6
	Série de sept assiettes à huîtres en faïence fine de LUNEVILLE à décor de fleurs, manufacture de KELLER ET GUERIN.
	60

	7
	Trois assiettes en faïence fine représentant monseigneur le duc d'Enghien, la duchesse d'Angoulême et le duc de Berry, manufacture de CHOISY-LE-ROY; diamètre : 22 cm.
	55

	8
	Deux plats en faïence populaire accidentés.
	30

	9
	Ensemble d'assiettes en barbotine (différents modèles).
	100

	10
	Trois assiettes en faïence populaire, XVIII-XIXème (accidents).
	55

	13
	Une boîte couverte en faïence de Longwy à décor d'émaux en relief de motifs floraux sur fond bleu. Diamètre : 10,5 cm.
	80

	14
	Une boîte couverte en faïence de Longwy à décor d'émaux en relief de fleurs. Diamètre : 9 cm.
	60

	16
	Assiette en faïence populaire à décor de grand feu, motifs géométriques.
	20

	19
	Assiette décorative en faïence fine à décor d'une bergère; manufacture de CHOISY-LE-ROY (égrainure au revers).
	15

	20
	Important plat en faïence polychrome de Quimper de forme ronde à contours, décoré au grand feu, sur le front d'un bouquet décentré, d'une libellule et sur l'aile d'une arabesque feuillagée, manufacture indéterminée, époque fin XVIIIème; 28 x 40 cm.
	65

	21
	Un plat rectangulaire à bord ourlé en faïence de Longwy à décor d'émaux en relief de motifs floraux à fond vert. 24 x 28 cm.
	130

	22
	Une bannette à deux anses en faïence de Longwy à décor d'émaux en relief de motifs floraux à fond vert. Longueur : 29 cm.
	90

	23
	Bassin en faïence dans le goût de Moustiers à décor de fleurs de solannée. Très mauvais état.
	65

	24
	MAX CLAUDET - Intéressante coupe couverte décorative en terre cuite,émaillée et polychromée représentant une jeune fille tricotant, signée Max Claudet.
	200

	25
	Une jatte creuse de forme ovale en faïence de Longwy à décor d'émaux en relief de motifs floraux à fond bleu. 28 x 22 cm.
	130

	26
	Un service à gâteaux en faïence de Longwy comprenant : un plat à tarte de forme ronde, douze petites assiettes. L'ensemble décoré d'émaux en relief de motifs floraux sur fond bleu.
	350

	29
	Eléments de service de table en porcelaine de Wedgwood
	460

	30
	Egouttoir en porcelaine blanche reposant sur quatre patins.
	20

	31
	Soupière en porcelaine à décor floral, fretel en forme de fruit.
	30

	32
	Trois assiettes en faïence à décor floral stylisé (deux assiettes réparées à l'agrafe).
	20

	33
	Bombonnière en faïence ajouré à effet de tressage, couvercle orné d'un motif floral.
	25

	34
	Important service en faïence de GIEN à décor orientaliste en camaïeu de bleu, décor vues d'Orient (une centaine de pièces).
	400

	35
	KERAMOS vase en grès industriel émaillé blanc craquelé, monté en lampe
	50

	36
	Deux assiettes en faïence de VALLAURIS, décorée de poissons et coquillages de Méditérranée; diamètre : 21 cm.
	20

	37
	Deux crucifix en tek incrusté de nacre.
	100

	38
	GILLES Edouard - Cache-pot en barbotine dans le goût de Longwy décor en ronde-bosse, de coupes de fruits, de feuillages monogrammé E.G.; début XXème; longueur : 38 cm.
	100

	39
	Important cache-pot en faïence, décoré d'émaux en relief, d'un oiseau perché sur une branche de pommier en fleurs; diamètre de l'ouverture : 26 cm.
	290

	40
	Un sujet en porcelaine représentant une bergère et son agneau; hauteur : 9 cm.
	10

	41
	Paire de vases à col mouchoir en verre teinté et opalescent; époque 1900; hauteur : 19 cm.
	45

	42
	Un petit vase en verre coloré de style Napoléon III.
	15

	43
	Vase à bords mouchoir en verre opalescent.
	30

	44
	Porte-salières en cristal.
	20

	45
	Coupe en forme de navette en cristal taillé.
	25

	46
	E. BALON - Plat de forme ronde en faïence de Blois à décor floral et lustre métallique; manufacture de BALON à Blois; diamètre : 34 cm.
	200

	47
	Important vase en cristal modelé à chaud, en forme de tulipe à bords et côtes mouvementés; hauteur : 40 cm.
	210

	48
	E. BALON - Plat de forme ronde sur piédouche, à décor géométrique de papillons, sur fond moucheté; manufacture E. BALON à Blois; diamètre : 28 cm.
	240

	49
	Centre de table en verre opalescent de forme ronde à bords modelés à chaud; époque 1900.
	20

	50
	Flacon en cristal de Bohème overlay à décor de pampres.
	55

	51
	Joli flacon en cristal de Bohème, à décor overlay sur fond rouge (manque le bouchon).
	55

	52
	Paire de flacons en cristal taillé et overlay avec leur bouchons.
	50

	53
	Belle théière en porcelaine polychrome et rehauts d'or, époque XIXème ( Accidents)
	100

	54
	Un encrier et un bougeoir en porcelaine, polychrome et rehauts d'or. Travail anglais du XIXème.
	65

	55
	Saucière en porcelaine blanche filets or.
	20

	56
	Deux plats et deux saucière en porcelaine blanche à décor de barbaux et filets or.
	30

	57
	Un vase en faïence de Delft à décor d'une petite marine dans un cartouche serti de motifs floraux (col accidenté). Hauteur : 20 cm.
	5

	58
	Une petit boite en porcelaine en forme d'oeuf à décor de rienceaux.
	7

	59
	un service verre d'eau en verre émaillé à décor de fleurs
	95

	60
	Belle coupe de forme navette en porcelaine blanche de Paris à filets or; époque XIXème; longueur : 38.5 cm(usuree et petites égrainures).
	40

	61
	Saucière en casque en porcelaine de Paris à filets or, anse en forme de col de cygne; époque XIXème.
	40

	62
	Deux flacons dont un en opaline.
	25

	63
	Coupe sur piédouche en cristal gravé d'oiseaux, de fleurs et de papillons; diamètre : 16 cm.
	25

	64
	Plat carré à pans coupés, en cristal.
	15

	65
	Un service de table en porcelaine à décor de fleurs
	150

	66
	deux vases en porcelaine à décor de médaillons à l'antique
	130

	67
	Vase soliflore en cristal à décor floral et de guirlandes; hauteur : 21 cm.
	10

	68
	Bol à punch en cristal et son couvercle.
	45

	69
	Petit vase en cristal à décor émaillé de fleurs; hauteur : 17.5 cm.
	55

	70
	Eventail dans son étui "Faucon à Paris".
	65

	71
	Miroir de table et flacon à poudre façon ivoire, verre biseauté.
	100

	72
	Un plateau à servir en faïence de Longwy à décor floral.
	120

	73
	Potiche en porcelaine portant la marque de Sèvres, à décor floral et rehauts d'or.
	40

	74
	Vase en porcelaine de Chine à décor floral sur fond vert, à lon col évasé; hauteur : 36 cm.
	80

	75
	Ensemble salière-poivrière-moutardier en porcelaine en formes de canards et lapins.
	75

	76
	Porte-burettes en porcelaine blanche de Paris, décor or; époque XIXème.
	30

	77
	Eventail en laque décoré de personnages dorés, évent orné de personnages peints, dans son coffret laqué.
	65

	78
	Une paire de petits encadrements en métal doré de style Rocaille.
	50

	79
	Eventail en soie brodée, manche ivoire (petit accident).
	30

	80
	Un rasoir américain.
	20

	81
	Paire de binocles.
	20

	82
	Eventail brodé, manche nacré.
	30

	83
	Paire de vases en porcelaine de style Restauration à décor de scène de genre et de motifs floraux, anses en forme de cols de cygnes.
	60

	84
	une assiette en porcelaine danoise
	15

	85
	Vase en cristal taillé et gravé à décor de pampres.
	55

	87
	Verre ancien sur piédouche gravé "Amitié".
	35

	88
	Une assiette de forme étoilée en porcelaine de Sèvres, à décor de carquois d'oiseaux et de fleurs. Diamètre 24,5.
	100

	89
	Deux burettes en cristal taillé.
	80

	91
	G.K. - Marionnette articulée représentant un Polichinelle, visage en porcelaine, yeux sulfure, bouche ouverte; hauteur : 41 cm.
	480

	93
	Dix assiettes à dessert en porcelaine blanche allemande à décor floral, ailes ajourées.
	50

	94
	Un automate boîte à musique "tea for two".
	400

	95
	Carafe et pot couvert en verre teinté, émaillé et opalescent à décor réhaussé; époque 1900.
	70

	96
	Flacon en cristal de forme pyramidale et son bouchon (petit accident).
	30

	97
	Bouillon couvert en porcelaine de Paris, XIXè siècle
	50

	98
	Paire de vases tube en verre violine émaillés de fleurs
	350

	99
	Une assiette Imari, travail japonais.
	40

	100
	Coupe en cristal à décor de bulles intercalaires.
	150

	101
	Paire de flacons à parfum.
	10

	102
	Une assiette, Canton XXème siècle.
	15

	103
	Cache-pot en barbotine.
	30

	104
	Une marionnette de théâtre indonésienne.
	10

	105
	Boîte à cigares en bois naturel à décor d'arabesques et de motifs floraux en incrustation de laiton.
	10

	106
	Un vase en verre émaillé à décor lacustre. Travail des années 1900. Hauteur : 28 cm.
	70

	108
	Un broc en cristal taillé travail russe
	120

	109
	Bouteille à eau de Seltz pour la marque Stanislas.
	20

	110
	Emile GALLE (d'après) Un vase en verre soufflé moulé à décor de prunes
	150

	111
	Une lampe de chevet en métal.
	70

	112
	"Les lumières de Nancy" vase à col en verre émaillé detouré à l'acide d'un décor de libellule
	150

	113
	Saucière en porcelaine de LIMOGES à décor de liserés d'or.
	22

	114
	Ensemble de sept sujets en ivoire japonais sculptés et gravés aux motifs de divinités allégoriques.
	50 x 2

	115
	Six assiettes à dessert en porcelaine blanche allemande, à décor de guirlandes fleuries sur le fond, et à ailes ajourées.
	30

	116
	Une coupe DAUM Nancy
	100

	117
	Verseuse en SHEFFIELD, au corps godronné.
	15

	118
	Une visionneuse de cartes postales en acajou.
	45

	119
	Six salerons en cristal taillé.
	60

	121
	Paire de vases Napoléon III en porcelaine portant une marque de Sèvres, à décor de scènes de cabaret et de bouquets de fleurs, prises en forme de cygnes, décor signé GRISARD (un vase incomplet).
	80

	122
	Paire de vases Napoléon III en porcelaine portant la marque de Sèvres, à décor de scènes de guerres napoléoniennes, de cornes d'abondance et rehauts d'or, prises en forme de têtes de béliers (égrainures).
	150

	124
	Une cave à liqueur en bois naturel à faces ajourées de croisillons et de motifs floraux.
	50

	125
	Lampe à pétrole en cuivre repoussé reposant sur un fût cannelé à chapiteau corinthien, montée à l'electricité
	65

	126
	Six bols et leurs soucoupes en porcelaine du Japon.
	15

	127
	Passe-thé en porcelaine.
	10

	128
	Eléments de service à café en porcelaine blanche à décor floral (quelques petits accidents).
	65

	129
	Petit cadre en régule à décor de motifs floraux de style Louis XVI.
	30

	130
	Petit cadre en loupe et marqueterie.
	5

	131
	Sujet en ivoire représentant un Christ en croix.
	530

	132
	Une boîte à gants Tahan en bois noirci, couvercle à décor de croix latines et étoiles en incrustations de nacre et laiton.
	280

	133
	Christ en croix en ivoire dans un encadrement en bois doré de style Rocaille (fronton à angelots accidenté).
	50

	134
	Petit encadrement en bronze doré de style Louis XVI, de forme ronde sommé d'un ruban noué.
	40

	135
	Petite cage à pampilles en cristal.
	20

	136
	Bel encrier en cristal et sa cage en métal doré, à motifs feuillagés d'inspiration Louis XVI.
	100

	137
	Une jolie boîte en ivoire et écaille de tortue, elle est ornée d'une miniature dans le goût antique représentant Diane au bain.  Epoque XVIIIème; diamètre, 4,5 cm.
	120

	139
	Paire de binocles dans son étui.
	35

	139
	Paire de jumelles de théâtre.
	100

	140
	Porte-plume en bois exotique sommé d'une tête de bouc aux yeux en sulfure (manquent les cornes).
	10

	141
	Miniature sur ivoire de forme ovale représentant une femme de qualité.
	75

	142
	Paire de petits cadres en argent (?) à décor ajouré.
	100

	143
	Deux encadrements en bois noirci.
	25

	144
	Petit lot de flacons et carafes en cristal et métal argenté à décor d'inspiration antiquite.
	30 x 4

	145
	Loupe à manche en bronze.
	50

	146
	Important cadre en bronze argenté de style Rocaille.
	140

	148
	Coffret en bois marouflé de cuir et bardé de laiton et clouté.
	15

	149
	Lot de bocaux anciens et teintés (seront divisés).
	

	150
	Un plat en émail cloisonné à décor d'oiseau branché.
	80

	151
	Poupée en porcelaine corps articulé SIMON ET HALBIG, yeux dormeurs, oreilles percée, taille 10, monogramme en creux SM, moule 1078.
	500

	152
	Ref.99.0059/1-Poupée ancienne, tête porcelaine, yeux sulfure fixes, bouche ouverte, corps composition, main gauche abîmée.
	120

	155
	Une importante Sainte Anne en bois sculpté et polychrome. Travail breton du XVIIIème siècle, restauration et repeint. Hauteur : 98 cm.
	800

	156
	Sujet en bois "Vierge à l'enfant", traces de xylophage
	100

	157
	Aigle à deux têtes en tole martelée.
	80

	159
	Paire de bougeoirs en bronze ciselé et doré à décor rocaille.
	180

	160
	Paire d'appliques de style Louis XVI en bronze et pampilles.
	50

	161
	Un surtout de table en bronze à décor de femmes en terme
	800

	162
	Deux pots à feux en marbre vert à décor de tête de mouflons
	1000

	163
	Pendule borne en marbre rouge grillotte, cadran marqué "RAINGO FRERE à Paris", mouvement ancien.
	120

	164
	un vase en bronze émailletravail chinois XIX eme
	120

	165
	Vase chinois en bronze, à deux anses en forme de têtes de dragons (monté en lampe).
	60

	166
	Une pendule de table néogothique en bronze
	720

	167
	Pendule en bronze et onyx de style Louis XV surmontée d'un sujet représentant une jeune femme lisant une histaoire à son enfant.
	140

	168
	Une pendule à corps en marbre noir surmonté d'un sujet en bronze représentant un vendengeur.
	150

	169
	Cartel d'applique Rocaille en bois de placage et garnitures bronze sommet d'un globe terrestre, balancier en bronze en forme de mascaron en gloire, mouvements Planchon à Paris.
	1150

	170
	Une pendule en bois sculpté à décor de lévrier et animaux fantastiques (XIXème).
	500

	171
	Petite pendule Napoléon III marquetée dans le goût de Boulle, garnitures en bronze.
	700

	172
	Un cartel d'applique en bronze doré et ciselé, à motifs de rubans et feuillagé, cadran émaillé à chiffres romains, mouvement à remontoir signé japy frères à Paris - Epoque Fin XIXème.
	350

	173
	Important pendule en régule de style Napoléon III surmontée d'une allégorie des vendanges, base Roacaille agrémentée de sphinges.
	150

	174
	Eutorpe BOURET (1833-1906)  "Il pleut bergère" - Bronze d'environ 50 cm
	1500

	176
	GERMAIN, Jean-Baptiste (1841-1910) "Sujet allégorique - Femme sur une étoile" Bronze à patine brune signé sur la terrasse, à l'avant.  Hauteur 91 cm.
	3000

	177
	Un cartel d'applique en bronze décoré dans le goût néo-gothique de chimères d'arcatures et animaux fantastiques. Epoque fin XIXème siècle. Hauteur : 84 cm.
	300

	178
	Pendule borne en marbre noir
	150

	179
	une pendule religieuse de style Boulle en écaille de tortue, mouvement Panier à Paris, époque Louis XIV
	1500

	180
	Coupe sur pied en marbre vert Campan (manques, accidents)
	60

	181
	CAIN, Auguste Nicolas (1822-1894)  Coupe en bronze à patine brune formée par 1 aigle aux ailes déployées, portant une coupe de forme circulaire à ombilic  décorée en ronde bosse de lapins dans un paysage nature, signée sur la base et dans la coupe. Fonte d'édition ancienne. Hauteur : 22 cm.
	450

	182
	Une pendule en marbre blanc et laiton de style Empire.
	130

	185
	"Jeune Fille" bronze patine brune, fonte Barbedienne, réduction mécanique Colas; hauteur : 22 cm.
	400

	186
	Médaillon en bronze représentant une petite bretonne en buste et de profil, signée SCHWAB  et datée 1912.
	90

	187
	Petit sujet en bronze représentant un Pierrot, la main sur le coeur et tenant une rose dans l'autre main. hauteur : 14 cm..
	200

	188
	Médaille en bronze doré à décor d'une bretonne égrainant son chapelet, assise sur le bord de son lit-clos, titrée "Le Chapelet", par A.P. SCHWAB.
	70

	189
	C CUZIN (XIXème-XXème) "Tête de faune" cachet en bronze sculpté et doré, Hauteur 9, 5 cm.
	100

	191
	Une garniture de cheminée en marbre noir et veiné dans le goût néo-classique composée d'une pendule borne à colonnes surmontée d'un bronze représentant un lion et deux urnes sur base carrée. Epoque début XXème siècle.
	150

	192
	Pendule romantique décorée d'un sujet en bronze doré représentant une Diane chasseresse, socle en onyx (accidenté).
	30

	193
	une pendule borne en marbre, époque XIXe.
	20

	194
	Lampe dans le goût Art Nouveau ornée d'une jeune femme drapée.
	100

	195
	OEil-de-boeuf Napoléon III, cadran émaillé et orné d'incrustations de nacre, mouvement Le Bris à Elliant.
	100

	196
	Un lustre à pampilles
	80

	197
	Paire d'appliques en bronze à pampilles.
	210

	198
	Un lustre en métal doré à deux bras de lumière et éclairage central d'inspiration Art Nouveau.
	50

	198
	pied de lampe
	80

	199
	Deux appliques en laiton de style Empire.
	140

	200
	Vitrail en forme de rosace à motif feuillagé.
	80

	201
	Ensemble de six vitraux de formes carrées (accidents).
	50

	205
	NONOTTE Donatien (1708 -1785) "Femme de qualité jouant de la vielle" Huile sur toile signée en bas à gauche. 92 x 72 cm.
	5500

	206
	D'après Raphaël (1483-1520) "La madone de l'amour divin" (original conservé au Musée Capodimonte à Naples) Toile (manques et soulèvements). 145 x 110 cm.
	2150

	207
	MURATON, Alphonse Frédéric (1824-1911) "Portrait de jeune femme au décolleté fleuri" Pastel signé en bas à gauche, daté 1881. 85 x 54 cm. (important cadre en bois doré de style Louis XVI, accidents)
	800

	209
	Tapisserie d'Aubusson d'après un motif XVIIIème, travail contemporain de la manufacture de Robert FOUR; 130 x 195 cm.
	180

	213
	ANONYME"Jetée de fleurs"
	100

	214
	Huile sur toile "Paysage au moulin" (accident)
	150

	215
	Vue d'optique représentant "Le Pont Royal et le pont Neuf à Paris", 26 x 40 cm.
	110

	216
	Vue d'optique représentant "Le Grand Bassin au bout de la grande allée des Tuileries à Paris", 30 x 42 cm.
	100

	218
	Ecole hollandaise XIXème siècle "Combat entre un fantassin et un cavalier" Panneau. 18,5 x 14,5 cm.
	250

	218
	Ecole française du XIXème "Bord de mer" Huile sur panneau  de forme ovale 16 x 22. (Petit gonflement du bois)
	220

	221
	Un laque en mauvais état.
	40

	222
	Quatre petites pièces à servir en métal argenté.
	30

	223
	Deux pinces à sucre dont une en argent anglais.
	25

	224
	Une louche modèle uni-plat, poinçon Minerve. Poids: 247 grammes.
	75

	225
	Un couvert à salade à manche en argent fourré, poinçon Minerve.
	45

	226
	Une théière en métal argenté, travail anglais.
	60

	228
	Coquetier en argent poinçon Minerve; poids : 23 gr.
	20

	229
	Six couverts à poisson en métal anglais.
	55

	230
	Une cuillère à bouillie à manche en argent fourré, poinçon Minerve.
	10

	231
	Une partie de ménagère en argent, modèle feuillagé comprenant : huit grands couteaux à manches en argent fourré, sept couteaux à dessert à manches en argent fourré, huit couverts de table (1,459 kilogrammes), sept couverts à entremets et une fourchette (911 grammes). L'ensemble ayant un poinçon Minerve.
	580

	232
	Un plateau à servir en métal blanc à deux anses.
	30

	233
	Un seau à champagne en métal argenté.
	25

	234
	Huilier-vinaigrier en cristal sur présentoir en métal argenté.
	50

	235
	Tasse et sous-tasse en argent, poinçon Minerve, poids : 382 g.
	80

	236
	Un chauffe plat en cuivre argenté prise Rocaille.
	30

	237
	Petit plat égouttoir en métal argenté de forme ovale à décor perlé.
	40

	238
	Petit plat creux en métal argenté de forme rectangulaire à décor gaudronné et à palmette.
	30

	239
	Petit plateau à liqueur en métal argenté de forme rectangulaire à décor d'une frise feuillagé, quatre coins en écoinçon.
	30

	240
	Couverts de baptème en métal argenté modèle à filets.
	25

	241
	Timballe en argent pinçon Minerve intérieur vermeillé ofrèvre Lagarde et Fortin à Paris. (78g)
	60

	242
	Grand plat en métal argenté de forme ovale.
	100

	243
	Six couteaux à lames en métal anglais.
	45

	244
	Suite de 10 couteaux en métal argenté, modèle à filets et coquilles. Travail de la maison Christofle.
	80

	245
	Un ensemble de couverts à dessert en métal doré et ivoirine comprenant : 12 fourchettes, 12 cuillères et 12 couteaux.
	100

	246
	Un plateau en métal argenté de forme ronde modèle uni. Travail de la maison Christofle. Diamètre : 44 cm.
	200

	250
	Deux flacons en cristal, col argent (manque un bouchon)
	100

	252
	Un anneau de serviette.
	5

	253
	Un couvert de baptème modèle Empire, poinçon  Vieille Femme 1818-1838
	60

	254
	trois timbales en argent poinçon Minerve
	40 x 2

	256
	Eléments dépareillés de ménagère en métal argenté Art Nouveau comprenant douze grands couverts et grande fourchette orfévre Orcuis et douze fourchettes à entremets.
	50

	257
	un sauciere en casque en métal argenté
	75

	259
	un petit service à liqueurs en argent poincon Minerve sur plateau
	50

	260
	Six grands couverts en argent modèle à filetspoinçon Vieillard; poids : 1044g.
	180

	261
	Un service à gâteau en métal argenté de style Louis XVI comprenant neuf couverts et trois fourchettes.
	50

	262
	Neuf couverts à entremet plus deux cuillers à entremets en argent poinçon Minerve années 1940.
	150

	263
	Dix grands couverts de table et deux grandes cuillères en argent poinçon Minerve MO 1945 poids : 1880 gr.
	300

	264
	Une ménagère en métal argenté, modèle à filets et coquilles comprenant : 12 couverts de table, 12 petites cuillères, 1 louche.
	180

	266
	Paire de flacons "Nina Ricci".
	45

	267
	Une grande brochette de décorations
	650

	270
	broche en or en forme de cordon torsadé maintenant un coulisseau ancienaccident et manques
	30

	271
	broche pendentif en or rose en forme de coeur reperçé supportant un cabochon agrémenté d'un diamant en demi taille entouré de demi perlesune demi perle en pendeloque
	250

	272
	Une broche en or jaune en forme de rose, poids : 13,9 grammes agrémentée d'un petit rubis de forme ronde de 0,25 carat.
	150

	273
	Deux broches en métal ornées émaux par Ulysse Balon à Blois (éclat et petits accidents).
	130

	274
	18 pieces de 20 frs or
	1720

	275
	Une broche de forme ronde en or jaune agrémentée au centre d'un diamant taille rose, entourage de petites roses. Travail vers 1930. Poids brut : 9,6 grammes.
	200

	278
	Un pendentif en or en forme d'angelot agrémenté de dix petits diamants brillantés pour 0,30 carat. Poids brut : 17,9 grammes.
	180

	281
	Deux griffes de tigre monture or. Poids brut : 15,80 grammes.
	50

	282
	Une paire de boucles d'oreilles en or ornées d'un motif d'étoiles agrémentées de perles sur fond de pierre noire.
	50

	284
	Une médaille religieuse en or gravée par Becker. Poids : 3,50 grammes.
	55

	285
	Une bague en or blanc et jaune ornée au centre d'un saphir ovale pour environ 3,95 carats, sur les côtés pavage de 10 (2x5) diamants taille brillant pour 1,20 carat environ. Poids brut : 14,40 grammes.
	1600

	285
	Bague en or blanc agrémenté d'un saphir taille à degré, trois diamants à l'attache de l'anneau; poids brut : 4.4 gr.
	450

	286
	fermoir normand en or avec chainette de sécurité monogrammé et daté 1889poids 5 grs
	30

	291
	Bague en or blanc de forme navette ornée au centre d'un saphir d'environ 1,5 carat, entourage de 18 brillants pour 0,9 carat. Poids : 6 grammes
	750

	292
	Une chaîne de poignet en or à maille carrée. Poids : 3,60 grammes.
	60

	294
	Une demi-alliance en or pavée de 49 brillants pour environ 1 carat. Poids brut : 4,50 grammes.
	780

	295
	Bague solitaire en platine agrémenter d'un diamant solitaire à expertiser
	2450

	296
	Un anneau en argent.
	10

	297
	Chevalière en or chiffré RB.poidsv6,6 grs
	72

	299
	Une gourmette en or à maille dite cheval. Poids : 51,50 grammes.
	550

	300
	Bague en or formée de trois éléments avec rangée de saphirs et émeraudes et éclats de diamants.
	150

	301
	pendentif de forme rectangulaire gravé en camé sur agathe dune scene représentant le char de Vénus tiré par l'Amour
	140

	305
	Un bracelet en or à mailles carrées repercées de motifs floraux, fermoir de sécurité. Poids : 14,40 grammes.
	150

	306
	chaine de montre en or 28 grs
	300

	307
	une montre bracelet de dame boitier or
	30

	309
	un briquet de marque DUPONT
	50

	311
	Montre de gousset en argent de la fin du XVIIIème siècle, orfèvre Roynot.
	500

	312
	Montre de gousset, mouvement à coq (manquent les aiguilles).
	60

	313
	Une montre de dame de marque SEIKO, plaqué or, dans son écrin d'origine.
	80

	314
	Montre de femme plaqué or de marque Dior, bracelet caoutchouc, dans sa boite d'origine avec son certificat de garantie.
	180

	315
	Choker en perles de culture d'eau douce, teintées naturellement.
	45

	316
	Choker en perles d'eau douce, fermoir métal.
	30

	317
	Long choker en perles d'eau douce, fermoir métal.
	40

	318
	une montre bracelet chronometre en or de marque DOXA
	50

	319
	Un miroir en psychée.
	90

	322
	Miroir d'entre-deux Restauration, encadrement en bois doré; hauteur : 155 cm.
	180

	324
	Un coffre en bois naturel
	100

	331
	Buffet bas Louis XIII ouvrant par deux portes ornées de pointes de diamant et deux tiroirs en ceinture (très vermoulu).
	20

	334
	Trois chaises en acajou Louis Philippe dont une accidentée.
	80

	335
	Archebanc breton en châtaignier, façade panneautée, dossier à fuseaux.
	410

	336
	Une table ronde à allonges et  pied central
	130

	337
	Six chaises rustiques
	130

	339
	EAMES Charles et Ray (XXème). Hermann MILLER Editeur . Fauteuil "370" et son repose pied, piètement et cadre métallique laqué noir, cadre en bois stratifié et plaqué de palissandre recouvert de cuir noir capitonné (manque un bouton sur l'assise, un éclat de bois en-dessous).
	4100

	341
	KNOLL - "Pollock Executive Chair", chaise de bureau créée en 1965 par Knoll, montée sur roulettes, structure en aluminium, assise en cuir, accotoirs en bakélite.
	700

	342
	Fauteuil Voltaire.
	140

	347
	Une table de toilette anglaise en pin à plateau en marbre blanc agrémentée de carreaux en céramique dans la partie supérieure, et décorée de motifs floraux. Hauteur: 100, longueur : 70 et profondeur :43 cm.
	230

	350
	Un coffre en chêne richement sculpté (manquent le fond et le pied avant droit, abattant fendu).
	320

	352
	Un coffre rustique en chataignier en la façade décorée de motif géométrique.
	240

	354
	commode en acajou et placage d'acajou, formant secrétaire, époque XIXXe
	350

	355
	Un buffet bas en noyer XIXème siècle. Hauteur : 100, longueur: 128 et profondeur : 51 cm.
	300

	356
	Une commode en placage d'acajou Louis XVI ouvrant par trois tiroirs, plateau rapporté. Longueur : 112 x hauteur : 77 x profondeur : 57 cm.
	1100

	357
	Un classeur à rideau. Hauteur : 115 cm.
	100

	362
	Un fauteuil de style Louis XV
	200

	367
	Une commode en acajou et placage d'acajou plateau de marbre gris ouvrant par trois tiroirs en façade. Travail ancien de style Louis XVI. Hauteur 90 cm, largeur 113 cm, profondeur 57 cm.
	2700

	368
	Pianoforte XVIIIème de facture Johannes Broadwood à Londres, daté 1793, en placage de noyer et acajou, n°2349, 61 touches ivoire et ébène, cinq octaves (quelques manques au placage, mécanique à restaurer entièrement, table d'harmonie fendue).
	1000

	369
	Un tabouret siège recouvert de tapisserie
	300

	370
	Deux bergères en bois naturel XIXème
	600

	371
	Deux bergères de style Empire
	620

	372
	Deux fauteuils à crosses en bois naturel XIXème
	450

	375
	Une armoire bretonne en chataigner ouvrant par deux portes de motif géométriques et en rosaces ferrures en laiton, datée 1881.
	300

	376
	Un secrétaire à abattant en bois naturel ouvrant par trois tiroirs XIXème siècle. Hauteur : 140, longueur : 97 et profondeur : 40 cm.
	700

	377
	Buffet bigouden en châtaignier ouvrant par quatre portes et deux tiroirs en ceinture orné de motifs géométriques et entrelacés, daté 1770 sur la façade.
	200

	378
	Buffet rustique en chêne ouvrant par deux portes panneautées, et deux tiroirs en ceinture.
	350

	379
	Lit clos transformé en châtaignier ouvrant par deux protes coulissantes et deux portes latérales, galerie à fuseaux.
	550

	384
	Un meuble à encoignure plateau marbre. Longueur avant : 85 x hauteur : 103 x profondeur : 56 cm.
	460

	385
	Une commode en acajou, époque Louis XVI.
	3000

	386
	Une table de marine en acajou avec filet d'incrustation et marqueterie. Hauteur: 87 cm
	200

	388
	Paire de fauteuils de style Louis XV.
	180

	389
	Un petit poêle en fonte
	90

	392
	Table à jeux en bois teinté, plateau verre et quatre chaises chinoises.
	580

	393
	Sellette en placage de noyer, années 40, trois pieds rubans.
	100

	399
	Petite armoire bretonne en châtaignier ouvrant par deux portes ornée de motifs géométriques et néo-gothiques, galerie à fuseaux.
	350

	400
	Commode en placage de loupe ouvrant par quatre tiroirs dont un en doucine.
	80

	401
	Buffet-vaisselier breton en châtaignier ouvrant par deux portes moulurées à faux-dormant dans sa partie basse, galeries à fuseaux. Longueur : 133 x hauteur : 193 x profondeur : 53 cm.
	350

	402
	Une commode de style Empire. Hauteur : 88, longueur : 130 et profondeur : 62 cm.
	300

	403
	Une bibliothèque à colonnes détachées de style Empire (manque la vitre de la porte).
	180

	406
	Un bureau plat de style Louis XVI. Hauteur : 74, longueur : 130 et profondeur : 69 cm.
	250

	407
	Un fauteuil à crosses XIXème
	100

	408
	Une boite à ouvrage en bois fruitier XIXème siècle. Dimensions : 74 x 50 x 36 cm.
	140

	409
	Une commode-coiffeuse anglaise en pin, décorée de motifs floraux. Hauteur avec miroir : 160, longueur : 98, profondeur : 46 cm.
	280

	410
	Une table à ouvrage Napoléon III
	160

	413
	Une commode en acajou XIXème siècle. Longueur : 130 x hauteur : 97 x profondeur : 54 cm.
	380

	416
	Table ronde à abattants en châtaignier à six pieds tournés; on y joint six chaises à assise paillée. Diamètre table : 140 cm.
	250

	419
	Table de bateau en acajou intérieur formant écritoire, piètement pliant. Travail anglais du XIXème siècle.
	400

	423
	Charles DUDOUYT - LA GENTILHOMMIERE (éditeur)Guéridon en chène à plateau rond panneauté en quart de rond et large bandeau enveloppant sur piètement central à fût cylindrique et piètement en ailettes à quatre patins en consolehauteur 60 cm - diamètre 60 cm
	490

	423
	une paire de tabourets hexagonaux en chataignier époque Louis XIII
	350

	435
	Un grand tapis.
	350

	440
	Important tapis de passage à fond vieux rose, riche décor foral, travail iranien; 1.30 x 4.30 cm.
	450

	441
	Tapis d'Iran en laine, au champ à décor d'un médaillon central et de motifs géométriques sur fond beige et bleu, bordure simple à motifs stylisés, travail contemporain, région de Senneh, 170 x 121cm.
	160

	442
	Tapis iranien en laine, au champ décoré d'un médaillon central et de motifs géométriques composés, bordure à motifs simples, région de Sennel, 308 x 200cm.
	700

	443
	Important tapis d'Iran, région d'Ispahan, à décor de médaillon central sur le champ à fond beige et large bordure à motifs stylisés; 2.80 x 4 cm.
	800

	446
	Petit tapis iranien à fond rouge, à décor floral sur le champ, bordure simple, 145 x 102cm (usures).
	150

	447
	Tapis pakistanais en laine à décor sur le champ d'un arbre de vie sur fond beige dans un mirhab, travail contemporain, région de Karachi, 106 x 175cm.
	150


